⁴⁴³ Et quia omnis spinosi ruris dominus peccato, quod spinarum ubertate punitum est, a vobis putatur obnoxius, omnes iam parvuli non solum comedisse poma, quamvis nascantur sine dentibus, sed etiam Abelis sanguinem effudisse dicentur? Iul., *Flor. in Aug., Contra Iul. Imp.* 6,27,99-103 (CSEL 85/2, 397).

⁴⁴⁴ Non possunt parentum peccata ad filios decurrere per naturam, quia res arbitrii seminibus non ligatur, sed peccatum Adae, quod de voluntate conceptum est, transit in omnes homines per naturam, quia res arbitrii seminibus illigata est; non damnat etiam deus filios pro peccatis parentum, quia summae iniquitatis est, sed damnat Adae posteros propter peccatum parentum, quod nulla potest iustitia vindicari. Iul., *Flor. in Aug., Contra Iul. Imp.* 3,57,10-17 (CSEL 85/1, 396).

⁴⁴⁵ Nam cum dixisset quia nisi Adam peccasset, ita homines generare potuissent ut solemus aut articulos commovere aut ungulas exsecrare, addidit: „Sed si semen ipsum nullum habet maledictum, quid est quod scriptum est in libro Sapientiae: *Non ignorans quoniam nequam erat natio illorum et naturalis malitia ipsorum, et quia non poterat mutari cogitatio eorum in perpetuum; semen enim erat maledictum ab initio?*“ Atque ipsum testimonium quod protulit subdita argumentatione prosequitur: „Nempe de quibuscumque ista dicat, de hominibus“, inquit, „dicit.“ En qui se profitebatur a Manicheorum studiis destitisse, qui sub occasione sententiae quam non intellegit, maledictum semen, malitiam naturalem et inconvertibilem cogitationem pronuntiat iniquorum. (...) Clamat Augustinus: Nequam est hominum natio, naturalis malitia, immutabilis cogitatio in perpetuum, semen maledictum ab initio. Et inveniuntur adhuc qui illum non usqueaquae Manichei autument caractere percussus? Interrogentur hodie quicumque sunt ipsarum sordium sectatores publici; si aliud dixerint, nos putemur fuisse mentiti. (4) Ergo si est malitia naturalis, quomodo te fingis malam non pronuntiare naturam? Si est semen maledictum ab initio, quomodo te dicis vitia voluntatum accusare, non seminum? Si immutabilis cogitatio malignantium est, quomodo te peieras liberum arbitrium confiteri? Nisi superest, ut illum Hebraeum filium Sirach vel Philonem, qui libri ipsius qui Sapientia dicitur

textech, jejichž kanonická váha je větší, se naopak objevuje spojení *semen benedictum* (Iz 65, 21-23).⁴⁴⁶ Jiný verš téže biblické knihy o moudrosti, která prvního člověka „vytrhla z jeho vlastního pádu“ (Mdr 10,1, verze ČEP) pak podle Juliána z Aeclana potvrzuje jeho mínění, že pád prvního člověka nebyl nenapravitelnou fatální událostí, ale zůstala mu možnost skrze pokání a spravedlivý život znovu dosáhnout u Boha milosti.⁴⁴⁷